Favum distillant labia tua, sponsa: mel et lac sub lingua tua.

Docendi rationem ac modum servant labia tua sic instructum, ut ab apicula favum confectum cernimus. Neque enim unica ratione cunctis audientibus affert utilitatem: sed pro cujuscunque modulo te singulis accommodas, ut et perfectioribus et rudioribus satisfacias. Ac mentem quidem eorum qui sunt perfecti, diviniore verbis, tanquam melle, dulcissimam reddis. Qui vero rudes tironesque sunt, eorum animos tanquam lacte naturalibus explens instituitis. Duplex hæc igitur, nempe diviniore et humanior docendi ratio, ita viget sub lingua tua, ut eas haud intempestive promas, sed opportune atque accommodate ad eorum, qui instituuntur, utilitatem.

Et odor vestimentorum tuorum sicut odor thuris.

Fragrantia scilicet operum tuorum, quibus tum viris naturaliter promis, tum in agendo ex mentis præscripto mores quasi vestimenta quadam indueris, divinæ providentiæ quæ cunctis in rebus cernitur, suavitati similis est: cum ad imitationem Dei, salutis multorum curam geras. Propria enim ratione quadam thus ad honorem Dei refertur. Ac quemadmodum thus ex proprio odore, sic Deus, ex rerum omnium providentiâ; et singulorum animi affectio, ex operibus indicatur. Sed cum paulo ante odorem vestimentorum sponsæ super omnia aromata esse dixisset, nec quomodo id esset, declarasset; hic illud ostendit, dum odorem illum thuris odori similem dicit esse. Nam sicut thus accenditur ad gloriam Dei: Deus autem sine ulla comparatione est rerum omnium præstantissimus; sic opera quæ ad divinæ sunt bonitatis imitationem, reliquis omnibus antecedunt.

ἐκλεκτοῖς τοῦ Θεοῦ, ἀγίοις ἐνδύσασθαι ἐγκαλεῖται, ἢ χρηστότης ἐστὶ καὶ ἡ ταπεινοφροσύνη, ἃ καὶ τῶν πρωτοπλάστῳ ἢ μὲν θείᾳ ἐντολῇ περιποιεῖτο, ἐργάζεσθαι τὸ ἀγαθόν, καὶ φυλάσσειν τοῦτο διὰ ταπεινοφροσύνης προτρέπουσα. Ἢ δὲ παράβασις ταύτης ἐξέδυσεν, ἐλπίδι θεότητος δελεάσασα, καὶ καθ' ἐαυτῆς τὴν φύσιν ἐκθηριώσασα· ταύτην δὲ πάλιν αὐτὸς ὁ Θεὸς Λόγος ἐνέδυσσε τῷ καθ' ἐαυτὸν ὑποδείγματι. Τρόπον γὰρ ταπεινοφροσύνης μὲν ὑπέδειξεν ἡμῖν, ὅτι ἐν μορφῇ Θεοῦ ὑπάρχων ἑαυτὸν ἐκένωσε, μορφὴν δούλου λαβὼν· χρηστότητος δὲ, ὅτι ὑπὲρ τῆς σωτηρίας τῶν ὑπευθύνων ἡμῶν, καὶ θανεῖν ἀνευθύνως ἠνέσχεται. Ὅθεν καὶ ἡ ἐν τοῖς κατὰ γνώμην ταῦτα ἐνδυσταμένοις εὐωδία τοῦτιον, ὡς ἐμφαντικῶν τῆς ἀγαθότητος τοῦ Θεοῦ καὶ τῆς ἀτρεφίας, κἀντεῦθεν θεωτικῶν τῶν ἐνδεδυμένων αὐτὰ, ὑπὲρ πάντα ἐστὶ τὰ ἀρώματα. Οὐδὲν γὰρ παρισυῖται τῇ εὐωδίᾳ τῆς θεότητος, ἣν ἡ νομοφρεθεῖσα τῷ Θεῷ οὐ φύσει κέκτηται, ἀλλὰ χάριτι περιβάλλεται. Καὶ τοιαύτην μὲν, φησὶ, τὰ ἱματία σου εὐωδίαν ἐκπέμπουσι· τὰ δὲ λοιπὰ τί;